
UCHWAŁA NR XIV/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Serca NMP 
w Świerznie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.) i uchwały nr 
III/21/2024 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miastko (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2024 r. poz. 3209), Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, stanowiące kolejny 
etap przebudowy kościoła parafialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Świerznie, wpisanego do rejestru 
zabytków decyzją z dnia 18 marca 1965 r., nr KL.IV-Oa/19/65, pod pozycją A-349, w wysokości 40.000,00 zł 
(czterdzieści tysięcy złotych).  

2. Planowane prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obejmują swym zakresem 
roboty dekarskie nad nawą i prezbiterium, polegające na wykonaniu nowego pokrycia dachowego z blachy 
cynkowo-tytanowej oraz wykonaniu nowego orynnowania wraz z obróbkami blacharskimi. 

3. Środki na udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1, zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Miastko 
na 2025 r. 

4. Szczegółowe warunki przekazania dotacji, o której mowa w ust. 1 zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Miastko a Parafią Rzymskokatolicką pw. Niepokalanego Serca NMP w Świerznie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Miastko. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC969BC0-BA93-416B-BC06-ACA629A21BC0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Wyjaśnienie celu i przewidywanych skutków podjęcia uchwały.  
Celem podjęcia uchwały jest udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane, stanowiące kolejny etap przebudowy kościoła parafialnego pw. Niepokalanego 
Serca NMP w Świerznie wpisanego do rejestru zabytków decyzją z dnia 18 marca 1965 r., nr 
KL.IV-Oa/19/65, pod pozycją A-349.  
W ramach przekazanej dotacji wykonane zostaną roboty dekarskie nad nawą i prezbiterium, 
polegające na wykonaniu nowego pokrycia dachowego z blachy cynkowo-tytanowej oraz 
wykonaniu nowego orynnowania wraz z obróbkami blacharskimi.  
 
2. Przedstawienie aktualnego stanu faktycznego i prawnego w dziedzinie, której ma dotyczyć 
uchwała.  
Na podstawie uchwały nr III/21/2024 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 20 czerwca 2024 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków położonych na terenie Gminy Miastko (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 3209), 
administrator Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Serca NMP w Świerznie wystąpił 
z wnioskiem o udzielenie dotacji w wysokości 40.000,00 złotych na kolejny etap przebudowy 
kościoła parafialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Świerznie wpisanego do rejestru zabytków 
decyzją z dnia 18 marca 1965 r., nr KL.IV-Oa/19/65 pod pozycją A-349. Całkowity planowany 
koszt wnioskowanego zadania wynosi 80.000,00 zł.  
W 2024 r. w ramach przyznanej dotacji przez Radę Miejską w Miastku, Parafia wykonała I etap 
przebudowy kościoła, m.in. wykonane zostały roboty polegające na rozbiórce istniejącego pokrycia 
dachu z blachy (z głównej części kościoła – tj. nawy i prezbiterium) oraz wzmocnieniu 
drewnianych belek stropowych. W ramach środków własnych Parafia wykonała również nad nawą 
i prezbiterium wieniec dachowy, więźbę dachową, deskowanie dachu oraz położono membranę 
paroprzepuszczalną.  
 
3. Wskazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym.  
W ramach udzielonej dotacji wykonane zostaną roboty dekarskie nad nawą i prezbiterium, 
polegające na wykonaniu nowego pokrycia dachowego z blachy cynkowo-tytanowej oraz 
wykonaniu nowego orynnowania wraz z obróbkami blacharskimi.  
 
4. Wskazanie źródła finansowania, jeżeli projektowana uchwała pociąga za sobą obciążenia 
budżetu Gminy.  
Środki na udzielenie dotacji celowej zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Miastko na 2025 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC969BC0-BA93-416B-BC06-ACA629A21BC0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-28T10:35:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




